＜報道関係各位＞

2024年 11月 26日

                                     大阪経済大学

大阪経済大学 学長人事に関するお知らせ

大阪経済大学 山本俊一郎学長 再任

学校法人大阪経済大学（理事長：山澤 俱和／所在：大阪市東淀川区大隅 2-2-8）は、学⾧の任

期満了に伴う次期学⾧の選考を行い、2024 年 11月 26日開催の理事会において、大阪経済大学長

に現職の山本俊一郎氏を再任いたしましたので、お知らせします。

山本学長は今回の再任で 3期目となります。

【氏  名】 山本 俊一郎（やまもと しゅんいちろう）

【生年月日】 1974年 11月 18日 （満 50 歳）

【専門分野】 経済地理学

【学  位】 博士（理学）

【任  期】 2025年 4月 1日～2028年 3月 31日

【経  歴】 2005 年大阪経済大学経済学部講師、2008年同准教授、2013年同教授（現在に至

る）、2019年より学長（現在に至る）

【所属学会】 日本地理学会、人文地理学会、経済地理学会（評議員、関西支部幹事)、

東北地理学会

【主な著書】 『大都市産地の地域優位性』 2008年 ナカニシヤ出版

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 大阪経済大学 企画部広報課 高濱 ℡：06‐6328‐2431 kouhou@osaka-ue.ac.jp

https://www.osaka-ue.ac.jp/

https://www.osaka-ue.ac.jp/